SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro – CEP 89110-900 – Fone/Fax (47) 3331.6300 - Gaspar/SC

 CNPJ 83.102.244/0001-02 -  www.gaspar.sc.gov.br

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 06/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 227/2021

O MUNICÍPIO DE GASPAR, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público para
conhecimento dos interessados, em conformidade com as disposições da Lei n° 8.666/1993, que o
EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 06/2021 foi ALTERADO, dispondo no presente TERMO ADITIVO, as
seguintes alterações:

1. DO OBJETO

 Considerando justificativa exposta no Memorando n° 107/2021 da Secretaria Municipal de
Saúde.

 Considerando a necessidade de preservação dos princípios da Administração Pública,
previstos no caput do art. 37 da Constituição Federal c/c o art. 3 da Lei 8.666/1993.

 O presente termo aditivo altera o item 125 do item 1.3.1 do presente edital:

1.3.1 Item -01 – Da Descrição dos Serviços:

                      Tabela de Referência de Procedimentos e Valores

Onde se lê:

Item Cód.
Procedimento

Nome do
Procedimento

Valor
Sigtap

Prêmio Valor
Total

125 02.05.01.004-0
ULTRASSONOGRAFIA
DOPPLER COLORIDO
DE VASOS

R$
39,60

R$ 80,40
R$

120,00

Leia-se:

Item Cód.
Procedimento

Nome do
Procedimento

Valor
Sigtap

Prêmio Valor
Total

125 02.05.01.004-0
ULTRASSONOGRAFIA
DOPPLER COLORIDO
DE VASOS

R$
39,60

R$ 90,40 R$
130,00

2. DAS DIPOSIÇÕES FINAIS

 SECRETARIA DA FAZENDA E GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Coronel Aristiliano Ramos, nº 435 - Centro – CEP 89110-900 – Fone/Fax (47) 3331.6300 - Gaspar/SC

 CNPJ 83.102.244/0001-02 -  www.gaspar.sc.gov.br

2.1 As demais cláusulas e condições deste Edital e respectivos Anexos permanecem
inalterados.

2.2 O presente Termo Aditivo é parte integrante do Edital, independentemente de transcrição.

AUTORIZO e DETERMINO a publicação deste Termo Aditivo ao Edital de Credenciamento n°
06/2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Santa Catarina.

Gaspar, 25 de novembro de 2021.

________________________________
SILVÂNIA JANOELO DOS SANTOS

Secretário Municipal de Planejamento Territorial